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VÝROČNÁ  SPRÁVA  O HOSPODÁRENÍ A ČINNOSTI  
Národného jadrového fondu na vyra ďovanie jadrových zariadení                   

a na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádi oaktívnymi odpadmi  
k 31.12.2009 

               
V súlade s § 5 ods. 3 písm. g) zákona č. 238/2006 Z. z.  v  z.n.p.   o   Národnom 

jadrovom fonde na vyraďovanie jadrových zariadení a na nakladanie s vyhoretým 
jadrovým palivom a rádioaktívnymi odpadmi (ďalej len „zákon o jadrovom fonde“) 
a v zmysle § 20 ods. 1 zákona 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z.n.p. 

 
p r e d k l a d á m  

 
Výročnú správu o  hospodárení a činnosti Národného jadrového fondu                     
na vyraďovanie jadrových zariadení a na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom 
a rádioaktívnymi odpadmi  (ďalej len „NJF“).  Výročná správa poskytuje najmä 
pohľad na ekonomickú a finančnú situáciu NJF za hodnotené  obdobie roku 2009     
a obsahuje účtovnú závierku za účtovné obdobie (Súvaha, Výkaz ziskov a strát, 
Poznámky), ako i ďalšie informácie.   

                 
NJF ako štátny účelový fond, ktorý na obligatórnom princípe spravuje finančné 

prostriedky tvoriace súčasť verejných financií a slúžiace na financovanie vyraďovania 
jadrových zariadení a  nakladania s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi 
odpadmi hospodári podľa rozpočtu príjmov a výdavkov, ktorý je súčasťou rozpočtu 
verejnej správy a  sleduje reálne  príjmy a  výdavky podľa rozpočtovej klasifikácie. 
Zabezpečuje taktiež ex ante kontrolu realizácie čerpania rozpočtu na úrovni 
podpoložiek ekonomickej a funkčnej klasifikácie podľa schváleného rozpočtu. 
Súčasne NJF vedie účtovníctvo vyjadrujúce finančný vzťah k čerpaniu nákladov 
a výnosov. V rozpočtovom roku 2009 dosiahol NJF k 31.12.2009 príjmy spolu 
v objeme 765 368,53 tis. €, rozpočtované vo výške 839 605,06 tis. €, pričom výdavky 
boli zaznamenané vo výške 34 829,79 tis. €, rozpočtované vo výške 84 458,20 tis. €. 

  
Základom pre hodnotenie výsledkov rozpočtového hospodárenia NJF                

k 31.12.2009 sú informácie na príjmových a výdavkových účtoch vedených v Štátnej 
pokladnici. Prehľad o plnení základných ukazovateľov rozpočtu NJF vo vzťahu 
k schválenému ročnému rozpočtu a v medziročnom porovnaní charakterizujú 
nasledovné údaje (v €):                                                                    

                             
Ukazovate ľ Skuto čnos ť Rozpo čet  Skuto čnos ť % plnenia Index 
 k 31.12.2008 na rok 2009 k 31.12.2009 rozpo čtu 2009/2008 
Príjmy 716 268 267,13 839 605 056,00 765 368 527,22 91,16 1,07 
Výdavky 37 836 567,75   84 458 196,00  34 829 794,87 41,24 0,92 
Saldo 678 431 699,38 755 146 860,00 730 538 732,35 96,74 1,08 
 
     Celkové príjmy  k 31.12.2009 dosiahli úroveň 765 368 527,22 €, čo predstavuje 
91,16 % ich ročného rozpočtu. V medziročnom  porovnaní je to o 49 100 260,09 € 
viac, avšak vo vzťahu k ročnému rozpočtu je tohtoročné plnenie o 6,75 
percentuálneho bodu nižšie.  Výdavky sa realizovali v objeme 34 829 794,87 €,        
t. j. 41,24  %  z   ročného rozpočtu. Absolútne je to o 3 006 772,88 € menej než 
v rovnakom období minulého roka,  a ich tohtoročný podiel z ročného rozpočtu          
je o 11,33 percentuálneho bodu nižší než vlani.            
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Podstatnú časť  príjmov eviduje  NJF od držiteľov povolenia na prevádzku 
jadrových zariadení, ktoré vyrábajú elektrinu. Suma povinných príspevkov               
od držiteľov povolenia na prevádzku jadrových zariadení k 31.12.2009 bola vykázaná 
na úrovni 69 455,87  tis. €, z toho povinné príspevky od JAVYS, a. s. v objeme         
4 266,21 tis. €,  a od SE, a. s. v objeme 65 189,66 tis. €. Tieto prostriedky                
sú rozpočtované vo výške 65 093,28 tis. €.  Najväčšiu časť príjmov NJF  tvorí 
zostatok z minulých rokov, ktorý bol k 01.01.2009 na úrovni 678 431,70 tis. €.         
Na príjmoch NJF sa podieľali taktiež výnosy z úrokov z termínovaných vkladov       
v Štátnej pokladnici po zdanení v objeme 17 256,02 tis. €, pričom štvortýždenné 
depozitá v priebehu roka  2009 niesli výnos s výrazne klesajúcou tendenciou  (2,50 
percentuálneho bodu) v rozpätí od 2,75 % až do 0,25 %. Mierne zvýšenie, konkrétne 
na 0,32 %, nastalo v mesiaci december. Tieto prostriedky boli rozpočtované 
v objeme 19 086,50 tis. €.  

 
 Príjem z účelovej dotácie zo  štátneho  rozpočtu  z  kapitoly MH SR   pôvodne  

rozpočtovaný v objeme   192,53 tis. €, po zmene rozpočtu  na úrovni 247,53 tis. € bol 
k 31.12.2009 čerpaný  vo výške 219,11 tis. €, t. j. plnenie na 88,52 %.    
 

V rámci výdavkových priorít  NJF  určených najmä pre držiteľov povolenia       
na prevádzku jadrových zariadení a štruktúrovanej prezentácie skutočností               
v sledovanom období boli tieto čerpané  v objeme 34 217,29  tis. €. Najväčší objem 
finančných   prostriedkov 33 201,75 tis. € poskytol NJF na vyraďovanie atómovej 
elektrárne A-1  Jaslovské Bohunice, z toho JAVYS, a. s. čerpala financie v objeme 
33 083,24 tis. € a VUJE, a. s. vo výške  118,51 tis. €. Výdavky na správu NJF 
predstavovali k 31.12.2009 sumu 612,50 tis. €. 

 
Zostatok finančných prostriedkov na účtoch NJF k  31.12.2009 je vykázaný 

v objeme 730 538,73  tis. €, pričom  tieto prostriedky boli rozpočtované vo výške 
755 146,86 tis. €.             
 
ZDROJE - PRÍJMY SPOLU 
 

  Zdroje - príjmy NJF spolu k 31.12.2009 pozostávajú jednak  zo zostatku 
prostriedkov hospodárenia z predchádzajúcich rokov vo výške  678 431 699,38 €, 
ktoré boli k 01.01.2009 rozdelené v súlade s § 8 zákona o jadrovom fonde               
na doleuvedené  podúčty a analytické účty, ako i z  príjmov súvisiacich s činnosťou 
NJF v sledovanom období, t. j. k 31.12.2009. 
 
A Jadrová elektráreň A-1 47 372 103,83 € 
A Jadrová elektráreň V-1 230 726 593,07 € 
A Jadrová elektráreň V-2 270 108 568,55 € 
B Jadrová elektráreň EMO-1,2 124 916 606,14 € 
C Jadrová elektráreň EMO-3,4 0,00 € 
D Nakladanie s JM a RAO nezn. pôvodu 0,00 € 
E Úložisko RAO alebo VJP 4 278 696,14 € 
F Inštitucionálna kontrola úložísk 0,00 € 
G Skladovanie VJP v samostatných JZ 0,00 € 
H Správa NJF 1 029 131,65 € 
Spolu  678 431 699,38 € 
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         Rozpočtované zdroje - príjmy NJF spolu na rok 2009 sú plánované v sume 
839 605 056,00  €, skutočné príjmy  k  31.12.2009 dosiahli objem 765 368 527,22 €, 
čo predstavuje plnenie rozpočtu na 91,16 %. Výber odvodu v zmysle   § 7 ods. 4 a 5 
zákona 238/2006 Z. z. v  z.n.p. bol v roku 2009 rozpočtovaný vo výške    
70 238 332,00 €, avšak  nebolo vydané  nariadenie vlády o výbere odvodu na úhradu 
historického deficitu finančných prostriedkov,  z dôvodu nepriechodnosti zvyšovania 
ceny elektriny pre koncových odberateľov.   

Prírastok zdrojov NJF (t. j. rozdiel medzi rozpočtovanými príjmami fondu spolu 
a rozpočtovaným počiatočným stavom finančných prostriedkov  NJF k 01.01.2009)  
bol   na rok 2009 plánovaný  v  sume 154 665 635,00 €, skutočný prírastok zdrojov 
NJF (vrátane dotácie zo ŠR) k 31.12.2009 bol vykázaný v objeme 86 936 827,84 €,   
čo predstavuje 56,21 % plnenia z ročného rozpočtu.   

 
Rozhodujúci príjem finančných prostriedkov k 31.12.2009 predstavujú úhrady 

povinných príspevkov od držiteľov povolenia na prevádzku jadrových zariadení  
vyrábajúcich elektrinu (ďalej len „JZ“).  Povinné príspevky  na    rok    2009   boli   
plánované   vo  výške 65 093 275,00 €.   K 31.12.2009 odviedli držitelia povolenia    
do NJF sumu 69 455 868,96 €, čo predstavuje plnenie rozpočtu na 106,70 %.  

Povinné príspevky za IV. štvrťrok 2008 uhradené k 31.01.2009,                      
a to od Slovenských elektrární, a. s. (ďalej len „SE, a. s.“) v sume 13 181 120,78 €   
(z toho  za EBO V-2 v sume 6 837 070,92 €  a  za EMO-1,2 v sume 6 344 049,86 €),             
a od JAVYS, a. s. v sume 4 145 978,69 €, t. j. v celkovom v objeme 17 327 099,47 €.  

V rámci  zúčtovania povinných príspevkov do NJF za rok 2008 JAVYS, a. s. 
uhradila  k 31.03. 2009 sumu 120 233,37 €.  

Povinné príspevky za I. štvrťrok 2009 uhradili SE, a. s. 30.04.2009 v celkovom 
objeme 19 517 981,40 € (z toho za EBO V-2 sumu 9 530 783,19 €, za EMO-1,2 
sumu 9 987 198,21 €). 

Povinné príspevky za II. štvrťrok 2009 uhradili SE, a. s. 31.07.2009 v celkovom 
objeme 16 390 203,25 € (z toho za EBO V-2 sumu 8 922 831,49 €, za EMO-1,2 
sumu 7 467 371,76 €). 

Povinné príspevky za III. štvrťrok 2009 uhradili SE, a. s. 31.10.2009 v celkovom 
objeme 16 100 351,47 € (z toho za EBO  V-2 sumu 6 807 611,08 €, za EMO-1,2 
sumu 9 292 740,39 €. 

 
Povinné príspevky od držiteľov povolenia na prevádzku JZ k 31.12.2009, 

v celkovom objeme 69 455 868,96 €, boli po odrátaní sumy vo výške 1 % na správu 
NJF pridelené na podúčty a analytické účty jadrových elektrární podľa výšky 
odvedených príspevkov: 
  
A Jadrová elektráreň A-1                                                                                                                                       0,00 € 
A Jadrová elektráreň V-1                                                                    4 223 549,94 € 
A Jadrová elektráreň V-2                                                                   31 777 313,71 € 
B Jadrová elektráreň EMO-1,2                                                                          32 760 446,62 € 
C Jadrová elektráreň EMO-3,4                                                                             0,00 € 
D Nakladanie s JM a RAO nezn. pôvodu                                                                                                     0,00 € 
E Úložisko RAO alebo VJP                                                                                                                                   0,00 € 
F Inštitucionálna kontrola úložísk                                                                                                                          0,00 € 
G Skladovanie VJP v samostatných JZ                                                                                                            0,00 €                                          
H Správa NJF                                                                                                                    694 558,69 € 
Spolu                                         69 455 868,96 € 
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Príjem výnosu z úrokov z  finančných prostriedkov po zdanení vkladaných 
v období k 31.12.2009 na krátkodobé termínované účty v  Štátnej pokladnici, vrátane 
dlhodobého termínovaného vkladu za obdobie 31.12.2008 - 31.12.2009,  predstavuje 
objem  17 256 022,96 €.  Príjem výnosu z úrokov k  31.12.2009 bol po zdanení 
(celkové čisté úrokové výnosy) a po odrátaní sumy   1 % na správu NJF  rozdelený  
na  podúčty a analytické účty  v  podiele zohľadňujúcom uhradené povinné príspevky 
k 31.12.2009 za jednotlivé JZ na celkových uhradených povinných príspevkoch 
k 31.12.2009 s tým, že príjmy z úrokov zo stavu finančných prostriedkov na začiatku 
roka  boli rozdelené v podiele vyrobenej elektriny v jednotlivých JZ na celkovej 
elektrine vyrobenej v JZ v rokoch 1978 - 2005: 
 
A Jadrová elektráreň A-1                                                       0,00 €  
A Jadrová elektráreň V-1    6 523 584,00 € 
A Jadrová elektráreň V-2                          6 753 395,41 €                 
B Jadrová elektráreň EMO-1,2                                          3 806 483,32 € 
C Jadrová elektráreň EMO-3,4                                                        0,00 € 
D Nakladanie s JM RAO nezn. Pôvodu                                                        0,00 €  
E Úložisko RAO alebo VJP                                                        0,00 € 
F Inštitucionálna kontrola úložísk                                                         0,00 € 
G Skladovanie VJP v samostatných JZ                                                        0,00 € 
H Správa NJF                                             172 560,23 €  
Spolu                            17 256 022,96 € 
      
        Príjmy rozpočtu v položke „Úroky  z  vkladov“  boli na rok 2009 rozpočtované 
v sume 19 086 503,00 €. Skutočnosť k 31.12.2009 predstavuje sumu 17 256 022,96 
€, t. j. vykázané plnenie na 90,41 %, čo je zapríčinené  výrazným poklesom 
úrokových sadzieb, ktorý na  medziročnej báze spôsobil pokles čistého výnosu 
z úrokov v absolútnom objeme o 10 659 887,41 €, s indexom 2009/2008 0,62. 
    
     Účelová dotácia tvoriaca  doplnkový zdroj NJF poskytnutý z rozpočtových 
prostriedkov  prostredníctvom kapitoly MH SR  ako zdroj financovania fakturácie 
v predmete činnosti nakladanie so zachytenými jadrovými materiálmi a RAO, ktorých 
pôvodca nie je známy,  rozpočtovaná vo výške 192 525,00 €, po úprave rozpočtu 
bola potreba prefinancovania zachytených rádioaktívnych materiálov zvýšená         
na 247 525,00 €.  Čerpanie  k 31.12.2009 bolo vykázané  vo  výške   219 110,67 €,   
t. j. plnenie na 88,52 %.  

 
Výnosy z finančných prostriedkov poskytnutých zo štátneho rozpočtu sa 

nevytvorili. Prostriedky boli poukázané na neúročený účet NJF a  bezodkladne  
poukázané žiadateľovi na základe vystavených faktúr. 
 

Na účet NJF nebola k 31.12.2009  pripísaná  žiadna  pokuta uložená ÚJD SR 
držiteľom povolenia na prevádzku JZ. 
 

NJF nemal k 31.12.2009 príjem z dobropisov, avšak v  ostatných príjmoch bol 
zaznamenaný v mesiaci jún príjem z predaja odpísaného motorového vozidla            
vo výške 2 423,00 € (v súlade s rozhodnutím Rady správcov NJF a  po súhlase     
MH SR), ktoré  bolo následne vyradené z majetku NJF. V mesiaci október bol 
zaznamenaný príjem z RZZP za rok 2008 vo výške 3 402,25 €. 
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Sumarizácia príjmovej časti rozpočtu  NJF k 31.12.2009: 

 
Stav prostriedkov k 01.01.2009 
Príspevky od držiteľov povolenia 
na prevádzkovanie jadrových zariadení 
Dotácia zo štátneho rozpočtu           
Úroky z termínovaných vkladov na účtoch NJF 
Výnosy z finančných prostriedkov zo ŠR 
Pokuty a penále 
Dobropisy 
Ostatné príjmy                                                                             
Zdroje - Príjmy spolu 

678 431 699,38 € 
69 455 868,96 € 

 
           219 110,67 € 

17 256 022,96 € 
0,00 €                
0,00 €                          
0,00 € 

5 825,25 € 
765 368 527,22 € 

       
      
 
         K 31.12.2009 disponoval NJF zdrojmi v celkovom objeme 765 368 527,22 €,        
a tieto pozostávali z rozpočtových príjmov zásadne využitých len na efektívne 
a hospodárne  krytie výdavkov  spojených s činnosťou NJF, tak aby tieto príjmy tvorili 
finančný rámec pre NJF na zabezpečovanie plnenia úloh stanovených zákonom.    
 
 
 
VÝDAVKY 
 

 Výdavky NJF boli  na rok  2009 rozpočtované v sume 84 458 196,00 €, 
skutočné výdavky NJF k 31.12.2009 boli vykázané vo výške 34 829 794,87 €, čo 
predstavuje čerpanie prostriedkov rozpočtu na  41,24 %,  z  toho výdavky na správu 
NJF boli čerpané v absolútnom vyjadrení vo výške 612 500,87 €. 

 
 
 
Štruktúra výdavkov NJF k 31.12.2009 je nasledovná: 
 
- Výdavky pre žiadateľov o poskytnutie prostriedkov                   34 217 294,00 €   
-    Výdavky na správu  NJF                                                                 612 500,87 € 
     Spolu                                                                                         34 829 794,87 € 

                    
                                                                                                                                                                                                         

 Bilancia príjmov a výdavkov NJF k 31.12.2009 a  ich vyúčtovanie sú 
podrobnejšie rozpísané v tabuľkách v prílohe. 
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1. Výdavky pre žiadate ľov o poskytnutie finan čných prostriedkov (JAVYS, a. s.,       

VUJE, a. s., HUMA-LAB APEKO, s.r.o.)    
 

Finančné prostriedky NJF boli poskytnuté v súlade s rozhodnutím Rady 
správcov NJF a uzatvorenými zmluvami o poskytovaní finančných prostriedkov       
na rok 2009, uzatvorenými v súlade so zákonom č. 238/2006 Z. z. v z.n.p. 
          
 

Použitie finančných prostriedkov v členení podľa jednotlivých podúčtov 
a analytických účtov je uvedené v nasledujúcom  tabuľkovom prehľade: 

                                                                                              (v €) 

Podúčty a analytické účty NJF Celkom 
k 31.12.2009 

z toho  
za rok 2008 

A1 Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice, JE A-1 33 083 240,87 4 025 443,50 

A2 Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice, JE V-1 5 697,00 0,00                                                 

A3 Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice, JE V-2  0,00 0,00 

B  Vyraďovanie JE v lokalite Mochovce, EMO-1,2 0,00 0,00 
C  Vyraďovanie JZ uvedených do prevádzky  
     po 1.7.2006 – Mochovce, EMO-3,4 0,00 0,00 

D  Nakladanie s JM a RAO neznámeho pôvodu (ŠR) 162 995,82 55 572,06 

E  Úložisko RAO alebo VJP 790 731,46 35 395,53 

F  Inštitucionálna kontrola úložísk 0,00 0,00 

G  Skladovanie VJP v samostatných JZ 0,00 0,00 
S p o l u    JAVYS, a. s. 34 042 665,15  4 116 411,09 
A1 Vyraďovanie JZ v lokalite J. Bohunice, JE A-1 118 514,00 0,00 
S p o l u    VUJE, a. s. 118 514,00 0,00 
HUMA-LAB APEKO, s.r.o.  (ŠR)        56 114,85  0,00 
CELKOM 34 217 294,00 4 116 411,09 

  
Z celkového objemu 34 217 294,00 € vynaložených finančných prostriedkov 

k 31.12.2009 fakturácia za rok 2009 predstavuje objem 30 100 882,91 €.  
 
V medziročnom porovnaní je index čerpania  finančných prostriedkov 

2009/2008 na úrovni 0,92 (k 31.12.2008 čerpali žiadatelia  finančných prostriedkov 
37 257 132,40 €)  t. j. v absolútnom objeme došlo k  poklesu čerpania finančných 
prostriedkov o 3 039 838,40 €.    

 
Čerpanie finančných prostriedkov v roku 2009 vo vzťahu k zmluvne schváleným 

objemom finančných prostriedkov  na rok 2009, t. j. 55 060 391,39 € predstavuje 
plnenie na 62,15 %.  

                                              
Prostriedky NJF boli alokované v súlade s princípmi účelnosti a efektívnosti       

a použité na financovanie investičných akcií (kapitálové transfery) v objeme              
3 952 457,33 € (z toho fakturácia za rok 2008 uhradená v roku 2009 1 395 006,25 €),  
rozpočtované vo výške 14 299 675,00 €,  t. j. plnenie   na 27,64 %, a  neinvestičných 
akcií v objeme 30 264 836,67 € (z toho fakturácia  za rok 2008 uhradená v roku 2009  
2 721 404,84 €), čo percentuálne z  rozpočtovaných bežných výdavkov 
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68 982 438,00 € predstavuje 43,87 %, pričom finančné prostriedky    v  objeme         
11 172 573,75 € boli použité  na úhradu fakturovaných prác vykonaných 
dodávateľským spôsobom (na základe dodávateľských súpisov prác), a vlastné 
práce predstavovali objem 23 044 720,25 €. Práce a dodávky boli vykonané 
a fakturované v súlade s účelom  rozpočtovaných verejných prostriedkov. 
 
 
 
2.  Výdavky na správu NJF 
            

V rámci výdavkov na správu NJF boli k 31.12.2009 uhradené investičné náklady 
ako i  administratívne  náklady NJF na platy a s tým súvisiace náklady (mzdové 
náklady, odvody do poisťovní), náklady na služby spojené s užívaním priestorov, 
odmeny členom Rady správcov NJF, odmeny členom Dozornej rady NJF a nákup 
tovarov a služieb.  

 
Detailná výdavková štruktúra  na správu NJF je rozpísaná v tabuľke č. 4/1 

v prílohe. 
 
 
REKAPITULÁCIA PRÍJMOV A VÝDAVKOV NJF K 31.12.2009        
                
Zdroje - Príjmy spolu                                                                                    765 368 527,22 € 
z toho: - počiatočný stav k 01.01.2009                                678 431 699,38 €  
            - príjmy                                                                                        86 936 827,84 € 
Výdavky                                      34 829 794,87 €  
z toho: -    JAVYS, a. s.                                                         34 042 665,15 € 

- VUJE, a. s.  
- HUMA-LAB APEKO, s.r.o.            

118 514,00 € 
56 114,85 €  

            -    správa NJF                           612 500,87 €  
                                                                          
Zostatok prostriedkov NJF                                                             730 538 732,35 € 
k 31.12.2009                                                                     
       
 

Z prehľadu je zrejmé, že celkový prebytok hospodárenia - zostatok prostriedkov 
k 31.12.2009 je  vykázaný v  objeme 730 538 732,35 €. Dosiahnutý zostatok 
finančných prostriedkov tvoria  naakumulované zostatky z minulých rokov  a prebytok 
hospodárenia bežného roka. Z rozpočtovaného zostatku v objeme 755 146 860,00 €  
vykázaná skutočnosť vo výške 730 538 732,35 € predstavuje plnenie na 96,74 %. 
Medziročným porovnaním prebytkov hospodárenia NJF bežného roka  došlo 
k zníženiu  prebytku vykázaného k 31.12.2009 o 16 792 206,58 €. 

 
Bilancia  príjmov  a  výdavkov NJF  k 31.12.2009  je  uvedená  v   tabuľke    č. 1.  

V  tabuľke č. 2  je uvedené  vyúčtovanie príjmov a výdavkov NJF  za obdobie          
od 01.01.2009 do 31.12.2009, v tabuľke č. 3 je rozpísaná tvorba a použitie zdrojov 
NJF a  v  tabuľke č. 4 sú uvedené výdavky na správu NJF a pre žiadateľov 
o poskytnutie prostriedkov podľa rozpočtovej klasifikácie v sledovanom období.  
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DOPLŇUJÚCE INFORMÁCIE 
 

NJF eviduje k  31.12.2009  pohľadávku na povinných  príspevkoch                   
za obdobie štvrtého  štvrťroka 2009   (splatnú do 31.01.2010)  voči SE, a. s.  v  sume 
9 400 213,80 €  (z toho EBO V-2 v sume 5 074 449,11 €, EMO-1,2 v sume 
4 325 764,69 €). 

 
V evidencii NJF taktiež zostáva k 31.12.2009 pohľadávka z RZZP za rok 2008 

vo výške 1 823,66 €.  
  
NJF eviduje  k 31.12.2009 krátkodobé záväzky voči žiadateľom finančných 

prostriedkov  v celkovom objeme 2 700 400,94 €, z toho 2 554 358,45 €  splatné 
15.01.2010,  čo zodpovedá vyfakturovaným vlastným prácam a  dodávkam     
JAVYS, a. s. za mesiac  november   2009, a fakturáciu  JAVYS, a. s. vo výške 
135 745,49 € doručenú na NJF 05.01.2010 a splatnú v mesiaci február 2010. 
Záväzky voči VUJE, a. s. boli k 31.12.2009 vykázané vo výške 10 297,00 €. 

  
Záväzky NJF súvisiace s úhradou bežných výdavkov NJF boli vykázané          

vo výške 1 312,32 €.   
 
V súlade s uplatnením princípu opatrnosti boli k 31.12.2009 vytvorené zákonné 

rezervy, konkrétne rezerva na nevyčerpané dovolenky, vrátane poistného                
a  príspevkov, ktoré je povinný platiť zamestnávateľ vo výške 5 223,02 €, rezerva   
na overenie účtovnej závierky (audit) vo výške 3 319,00 € a  rezerva                         
na nevyfakturované práce a dodávky JAVYS, a. s. v objeme 7 000 000 €.  

 
Časovo rozlíšené výnosy k 31.12.2009 týkajúce sa IV. štvrťroka 2009, t. j. úroky 

z termínovaného vkladu v Štátnej pokladnici za obdobie od 31.12.2009 - 29.01.2010 
a za obdobie od 31.12.2009 - 30.06.2010  predstavujú k 31.12.2009 aktíva NJF      
vo výške 18 827,06 €, a sú pre NJF príjmom budúcich období. 

     
Zostatok finančných prostriedkov NJF  k 31.12.2009 v objeme 730 538 732,35 € 

tvorí zostatok na účtoch NJF ku dňu 31.12.2009 (viď vyúčtovanie k 31.12.2009, 
tabuľka č. 2 v prílohe).  

 
Rozpočtové hospodárenie NJF sa k 31.12.2009 skončilo celkovým prebytkom  

730 538 732,35 €. V porovnaní s minulým rokom, kedy bol celkový prebytok 
k 31.12.2008 vykázaný  na úrovni 678 431 699,38 € sa prebytok  NJF celkovo 
zhodnotil o  52 107 032,97  €, čo možno v oblasti merania efektov dosiahnutých 
vynaložením verejných zdrojov hodnotiť pozitívne, i keď dynamika tempa jeho rastu 
bola  v roku 2009 v porovnaní s rokom 2008   spomalená, z dôvodu markantného 
zníženia príjmov v rámci rozpočtovej položky „Úroky z vkladov“, ako i „Príspevok 
prevádzkovateľa JZ“.    

 
Finančné  prostriedky v  objeme 730 538 732,35 € sú disponibilným                    

a  využiteľným zdrojom financovania pre Národný jadrový fond na vyraďovanie 
jadrových zariadení a na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádioaktívnymi 
odpadmi.  
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PREHĽAD AKTÍV a PASÍV NJF k 31.12.2009 
Stav majetku a zdrojov jeho krytia  
 
 
 
Súvaha NJF k 31.12.2009  
(v €) 
 
                  2009 2008 

 Aktíva 739 985 070,08  695 829 979,65 

A. Neobežný majetok                                                                22 075,31 6 411,60                   

A. I. Dlhodobý nehmotný majetok                                                                  -                       - 

A. II. Dlhodobý hmotný majetok                                                     22 075,31 6 411,60                   

A. III. Dlhodobý finančný majetok                            - - 

B. Obežný majetok                                             730 541 282,14 678 432 251,61        

B. I. Zásoby                            -                      - 

B. II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy                            -                         - 

B. III. Dlhodobé pohľadávky                             -                      - 

B. IV. Krátkodobé pohľadávky              2 077,03        267,31                      

B. V. Finančné účty  730 539 205,11  678 431 984,30       

B. VI. Poskytnuté návratné finančné výpomoci dlhodobé                            -                         - 

B. VII. Poskytnuté návratné finančné výpomoci krátkodobé  -                     - 

C. Časové rozlíšenie (ú čty 381, 382, 385) 9 421 712,63 17 391 316,44            
 

  Pasíva 739 985 070,08 695 829 979,65  

A. Vlastné zdroje krytia majetku                                                730 274 488,25 691 614 029,99       

A. I. Oceňovacie rozdiely  -                   - 

A. II. Fondy  -                   -  

A. III. Výsledok hospodárenia  730 274 488,25 691 614 029,99 

B. Záväzky 9 710 581,83 4 215 949,66 

B. I. Rezervy 7 005 223,02 288 569,61 

B. II. Zúčtovanie medzi subjektmi verejnej správy                    - 

B. III. Dlhodobé záväzky              144,15 284,92 

B. IV. Krátkodobé záväzky  2 705 214,66 3 927 095,13            

B. V. Bankové úvery a ostatné výpomoci                                -                   - 

C. Časové rozlíšenie (ú čty 383, 384)                                -                  - 
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Základné zhodnotenie hospodárenia NJF 
 
 
     Rozpočtové hospodárenie NJF bolo v roku 2009 determinované rozpisom 
rozpočtu schváleným zákonom č. 596/2008 Z. z.  o štátnom rozpočte na rok 2009. 
Analýzou dosiahnutých príjmov a čerpania výdavkov rozpočtu NJF boli príjmy 
a výdavky overené v hlavnej knihe hospodárenia a porovnané s rozpočtom             
na rok 2009. 
 
     V priebehu roka 2009 bol schválený rozpočet upravený jedným rozpočtovým 
opatrením v rámci položky dotácia zo ŠR o 55 000,00 €, a zároveň boli o uvedenú 
čiastku zvýšené bežné výdavky pre žiadateľov finančných prostriedkov. 
 
     Ročná účtovná závierka NJF je zostavená zrozumiteľne, prehľadne a preukazne 
v súlade so zákonom 431/2002 Z. z. o účtovníctve v z.n.p. a zákonom 523/2004 Z. z. 
o rozpočtových pravidlách verejnej správy v z.n.p., a poskytuje pravdivý obraz 
o majetku a zdrojoch jeho krytia výsledku hospodárenia a finančnej situácii NJF. 
Všetky účtovné prípady boli zaúčtované do obdobia, s ktorým tieto skutočnosti 
časovo a vecne súvisia.  Hospodárenie NJF vykazuje plusovú bilanciu nákladov 
a výnosov, výsledok hospodárenia za účtovné obdobie bol vykázaný v objeme 
38 659 886,55 €.    
 
     K overeniu účtovnej závierky bola na základe Príkazu riaditeľa NJF č. 04/2009 
vykonaná riadna inventarizácia majetku, záväzkov a rozdielu majetku a záväzkov. 
Vykonaním inventarizácie majetku sa overil verný a pravdivý obraz účtovníctva. 
Audítor na základe vyššie uvedených skutočností  ako i na základe vlastného 
zisťovania overil účtovnú závierku NJF za rok 2009 bez výhrad.      
 
     V priebehu roka 2009 zabezpečoval NJF všetky činnosti súvisiace so 
samostatným hospodárením s finančnými prostriedkami a štátnou dotáciou zo ŠR 
v súlade so zákonom 238/2006 Z. z. v z.n.p. v intenciách hospodárneho, efektívneho 
a účinného výkonu zverených kompetencií. 
 
 
 
 
 
V  Bratislave, 15.01.2010 
 
 
 
Schválili:   
 
 
 
 
 
                      riaditeľ                                                        predseda Rady správcov 
          Národný jadrový fond                                               Národný jadrový fond 
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Tabuľka č. 1 
 

 

Ukazovate ľ
Skuto čnos ť              
za rok 2008

Schválený       
rozpo čet 2009

Upravený    
rozpo čet 2009

Skuto čnos ť              
od 01.01.2009            
do 31.12.2009

%

Zdroje 

Počiatočný stav účtu NJF k 01.01. 609 532 459,83 684 939 421,00 684 939 421,00 678 431 699,38 99,05

Príjmy spolu 106 735 807,30 154 610 635,00 154 665 635,00 86 936 827,84 56,21

Z toho: - povinné príspevky     78 715 049,10 65 093 275,00 65 093 275,00 69 455 868,96 106,70

           - odvody z prenosovej sústavy 0,00 70 238 332,00 70 238 332,00 0,00 0,00

           - splátky pôžičiek 0,00 0,00 0,00 0,00  –

           - úroky z vkladov a pôžičiek 27 915 910,37 19 086 503,00 19 086 503,00 17 256 022,96 90,41

           - transfer zo ŠR - dotácie pre žiadateľov 104 847,83 192 525,00 247 525,00 219 110,67 88,52

           - prijaté úvery 0,00 0,00 0,00 0,00  –

           - pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00  –

           - ostatné príjmy 0,00 0,00 0,00 5 825,25  –

Zdroje spolu 716 268 267,13 839 550 056,00 839 605 056,00 765 368 527,22 91,16

Výdavky

 - Neinvestičné výdavky žiadatelia 30 249 002,97 68 927 438,00 68 982 438,00 30 264 836,67 43,87

 Z toho: transfer zo ŠR - dotácie pre žiadateľov 104 847,83 192 525,00 247 525,00 219 110,67 88,52

 - Investičné výdavky žiadatelia 7 008 129,43 14 299 675,00 14 299 675,00 3 952 457,33 27,64

 - Poskytnuté pôžičky 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 - Splátky úverov 0,00 0,00 0,00 0,00  –

 - Ostatné výdavky (správa NJF) 579 435,35 1 176 083,00 1 176 083,00 612 500,87 52,08

Výdavky spolu 37 836 567,75 84 403 196,00 84 458 196,00 34 829 794,87 41,24

Kone čný stav prostriedkov 678 431 699,38 755 146 860,00 75 5 146 860,00 730 538 732,35 96,74

Bilancia príjmov a výdavkov Národného jadrového fon du na vyra ďovanie jadrových zariadení                                     
a na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádi oaktívnymi odpadmi (NJF) k 31.12.2009

(v €)
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Tabuľka č. 2 
 

 

Finan čný stav na ú čte NJF k 01.01.2009 678 431 699,38 
Príspevok držiteľov povolenia na prevádzku JZ 
(SE, a.s. a JAVYS, a.s.) 69 455 868,96 

Dotácia zo štátneho rozpočtu (ŠR) 219 110,67 

Úroky z vkladov 17 256 022,96 

Výnosy z FP zo ŠR 0,00 

Pokuty a penále 0,00 

Ostatné príjmy - dobropisy 5 825,25 

ZDROJE SPOLU 765 368 527,22 

Investi čné spolu: 3 975 179,58 

Z toho: - Žiadatelia 3 952 457,33 

           - Správa NJF 22 722,25 

Neinvesti čné spolu: 30 854 615,29 

Z toho: - Žiadatelia 30 045 726,00 

           - Správa NJF 589 778,62 

           - Transfer zo ŠR pre žiadateľov 219 110,67 

Výdavky spolu pre žiadate ľov 34 217 294,00 

Výdavky spolu pre správu NJF 612 500,87 

VÝDAVKY SPOLU 34 829 794,87 

ZOSTATOK K 31.12.2009 730 538 732,35 

VÝDAVKY

V Y Ú Č T O V A N I E
Národného jadrového fondu na vyra ďovanie jadrových zariadení                                     

a na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádi oaktívnymi odpadmi (NJF) 
pod ľa zúčtovaných príjmov a výdajov

                              za obdobie od 01.01.2 009 do 31.12.2009                       (v €)

ZDROJE 
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Tabuľka č. 3/1 

 
 

Druh príjmov a výdavkov
Skuto čnos ť           
za rok 2008  

Schválený 
rozpo čet            

na rok 2009

Upravený 
rozpo čet              

na rok 2009

 Skuto čnos ť       
od 01.01.2009       
do 31.12.2009 

%

Tvorba zdrojov  
Poč. stav účtu k 01.01. spolu: 609 532 459,83 684 939 421,00 684 939 421,00 678 431 699,38 99,05
Poč. stav JE A-1                             A 45 790 610,08 0,00 0,00 47 372 103,83  –
Poč. stav JE V-1                             A 209 098 239,17 0,00 0,00 230 726 593,07  –
Poč. stav JE V-2                             A 243 928 426,32 0,00 0,00 270 108 568,55  –
Poč. stav EMO-1,2                         B 102 986 502,98 0,00 0,00 124 916 606,14  –
Poč. stav EMO-3,4                         C 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Nakl. s JM a RAO nez. pôvodu       D      0,00 0,00 0,00 0,00  –
Úložiská RAO a VJP                       E 3 710 283,48 0,00 0,00 4 278 696,14  –
Inštitucionálna kontr. úložísk           F 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Skladovanie VJP v samost. JZ       G 3 144 201,19 0,00 0,00 0,00  –
Správa NJF                1 %               H 874 196,61 0,00 0,00 1 029 131,65  –
Dobropisy 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Pokuty a penále spolu: 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Pokuta JE A-1                                 A 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Pokuta JE V-1                                 A 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Pokuta JE V-2                                 A 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Pokuta JE EMO-1,2                        B 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Pokuta JE EMO-3,4                        C 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Penále ZRAM neznámeho pôvodu D 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Penále Úložisko RAO a VJP           E 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Penále Inštituc. kontr. úložísk         F 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Penále Skladov. VJP v sam. JZ      G 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Penále Správa NJF                         H 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Príjmy od držiteľov povolenia spolu: 78 715 049,10 65 093 275,00 65 093 275,00 69 455 868,96 106,70
Povinný prispevok JE V-1               A 15 219 732,79 0,00 0,00 4 223 549,94  –
Povinný príspevok JE V-2               A 29 879 438,70 0,00 0,00 31 777 313,71  –
Povinný príspevok EMO-1,2           B 32 828 727,12 0,00 0,00 32 760 446,62  –
Príjmy od  prenosovej sústavy 0,00 70 238 332,00 70 238 332,00 0,00 0,00
Správa NJF                1 %               H 787 150,49 0,00 0,00 694 558,69  –
Úroky z fin. prostr. NJF spolu: 27 915 910,37 19 086 503,00 19 086 503,00 17 256 022,96 90,41
Úroky JE V-1                                   A 11 847 639,26 0,00 0,00 6 523 584,00  –
Úroky JE V-2                                   A 10 779 638,79 0,00 0,00 6 753 395,41  –
Úroky EMO-1,2                               B 5 009 473,22 0,00 0,00 3 806 483,32  –
Správa NJF              1 %                 H 279 159,10 0,00 0,00 172 560,23  –
Ostatné príjmy 0,00 0,00 0,00 5 825,25  –
Dotácia zo ŠR spolu: 104 847,83 192 525,00 247 525,00 219 110,67 88,52
Z toho Dotácia zo ŠR na ZRAM 104 847,83 192 525,00 247 525,00 219 110,67 88,52
Výnosy z fin. prostr. zo ŠR 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Ďalšie zdroje, ak to stan. os. predpis 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Tvorba zdrojov spolu 716 268 267,13 839 550 056,00 83 9 605 056,00 765 368 527,22 91,16

 TVORBA A POUŽITIE ZDROJOV NJF K 31.12.2009

Národný jadrový fond na vyra ďovanie jadrových zariadení                                                                                             
a na nakladanie s vyhoretým jadrovým palivom a rádi oaktívnymi odpadmi (NJF)

(v €)
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Tabuľka č. 3/2 
 
 
Výdavky
Investičné výdavky žiadatelia spolu: 7 008 129,43 14 299 675,00 14 299 675,00 3 952 457,33 27,64
Jadrová elektráreň A-1                    A 5 800 066,23 11 941 811,00 11 941 811,00 3 952 457,33 33,10
Jadrová elektráreň V-1                    A 49 668,06 1 528 016,00 1 528 016,00 0,00 0,00
Jadrová elektráreň V-2                    A 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Jadrová elektráreň EMO-1,2           B 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Nové JZ po 1.7.2006: EMO-3,4      C 0,00 0,00 0,00 0,00  –
ZRAM neznámeho pôvodu             D 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Úložiská RAO a VJP                       E 0,00 829 848,00 829 848,00 0,00 0,00
Inštitucionálna kontrola úložísk       F 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Skladovanie VJP v samost. JZ       G 1 158 395,14 0,00 0,00 0,00  –
Investičné výdavky NJF                   H 0,00 47 798,00 47 798,00 22 722,25 47,54
Neinvestičné výdavky žiadatelia spolu: 30 249 002,97 68 927 438,00 68 982 438,00 30 264 836,67 43,87
Jadrová elektráreň A-1                    A 29 546 165,00 35 459 105,00 35 459 105,00 29 249 297,54 82,49
Jadrová elektráreň V-1                    A 0,00 29 826 960,00 29 826 960,00 5 697,00 0,02
Jadrová elektráreň V-2                    A 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Jadrová elektráreň EMO-1,2           B 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Nové JZ po 1.7.2006: EMO-3,4      C 0,00 0,00 0,00 0,00  –
ZRAM neznámeho pôvodu zo ŠR  D 104 847,83 192 525,00 247 525,00 219 110,67 88,52
Úložiská RAO a VJP                       E 597 990,14 3 448 848,00 3 448 848,00 790 731,46 22,93
Inštitucionálna kontrola úložísk       F 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Skladovanie VJP v samost. JZ       G 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Transfér zo ŠR (žiadatelia) spolu 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Transfér zo ŠR na ZRAM 0,00 0,00 0,00 0,00  –
Neinvestičné výdavky NJF              H 579 435,35 1 128 285,00 1 128 285,00 589 778,62 52,27

Výdavky spolu žiadatelia 37 257 132,40 83 227 113,00 8 3 282 113,00 34 217 294,00 41,09
Výdavky spolu NJF 579 435,35 1 176 083,00 1 176 083,00 612 500,87 52,08
Výdavky spolu 37 836 567,75 84 403 196,00 84 458 196,0 0 34 829 794,87 41,24
Konečný stav ú čtu 678 431 699,38 755 146 860,00 755 146 860,00 730 538 732,35 96,74  
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Tabuľka č. 4/1 
 
 

Výdavky
Skuto čnos ť        
za rok 2008

Schválený 
rozpo čet                 

na rok 2009

Upravený 
rozpo čet                

na rok 2009

Skuto čnos ť        
od 01.01.2009        
do 31.12.2009

%

 610 mzdy, platy 171 405,33 205 802,00 205 802,00 169 778,90 82,50 
 620 poistné a príspevkok do poisťovní  74 625,54 106 221,00 106 221,00 83 449,12 78,56 
 631 cestovné náhrady 4 227,93 16 596,00 16 596,00 2 175,85 13,11 
 632 energia, voda a komunikácie 7 081,24 23 235,00 23 235,00 7 594,37 32,69 
 633 materiál a dodávky 15 778,32 34 851,00 34 851,00 18 901,53 54,24 
 634 dopravné 6 282,20 23 235,00 23 235,00 5 187,71 22,33 
 635 rutinná a štand. údržba 3 440,32 23 235,00 23 235,00 3 480,55 14,98 
 636 nájomné za kancelárie 19 031,11 63 068,00 63 068,00 22 965,73 36,41 
 637 služby:  277 343,95 606 815,00 606 815,00 275 613,25 45,42 
 637 z toho odmeny RS NJF a DR NJF 232 080,76 302 728,00 302 728,00 238 546,98 78,80 
 642 bežné transféry 219,41 25 227,00 25 227,00 631,61 2,50 
 711 software 0,00 7 966,00 7 966,00 0,00 0,00 
 713 nábytok a kancel. zariad. 0,00 6 638,00 6 638,00 0,00 0,00 
 714 dopravný prostriedok 0,00 33 194,00 33 194,00 22 722,25 68,45 
 716 prípravná a proj. dokumentácia 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 716 rekonštrukcia a modernizácia  0,00 0,00 0,00 0,00  –
 Spolu         579 435,35         1 176 083,00         1 176 083,00            612 500,87       52,08    

Štruktúra výdavkov NJF k 31.12.2009

VÝDAVKY NA SPRÁVU NJF 
                                                                                                                                                                                               (v €)
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Tabuľka č. 4/2 
 
 

 Výdavky 
 Skuto čnos ť      
za rok 2008 

Schválený 
rozpo čet               

na rok 2009

 Upravený 
rozpo čet              

na rok 2009 

 Skuto čnos ť        
od 01.01.2009         
do 31.12.2009 

 % 

 644 Bežné výdavky spolu: 30 249 002,97 68 927 438,00 68 982 438,00 30 264 836,67 43,87
 644 Jadrová elektrareň A-1                 A 29 546 165,00 35 459 105,00 35 459 105,00 29 249 297,54 82,49
 644 Jadrová elektrareň V-1                 A 0,00 29 826 960,00 29 826 960,00 5 697,00 0,02
 644 Jadrová elektráreň V-2                 A 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 644 Jadrová elektráreň EMO-1,2        B 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 644 Nové JZ po 1.7.2006                    C 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 644 ZRAM neznám. pôvodu zo ŠR    D 104 847,83 192 525,00 247 525,00 219 110,67 88,52
 644 Úložiská RAO a VJP                    E 597 990,14 3 448 848,00 3 448 848,00 790 731,46 22,93
 644 Inštitucion. kontr. úložísk              F 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 644 Skladov. VJP v samost. JZ          G 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 641 Transfér zo ŠR                            D 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 723 Kapitálové výdavky spolu: 7 008 129,43 14 299 675,00 14 299 675,00 3 952 457,33 27,64
 723 Jadrová elektráreň A-1                 A 5 800 066,23 11 941 811,00 11 941 811,00 3 952 457,33 33,10
 723 Jadrová elektráreň V-1                 A 49 668,06 1 528 016,00 1 528 016,00 0,00 0,00
 723 Jadrová elektráreň V-2                 A 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 723 Jadrová elektráreň EMO-1,2        B 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 723 Nové JZ po 1.7.2006                    C 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 723 ZRAM neznám. pôvodu               D 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 723 Úložiská RAO a VJP                    E 0,00 829 848,00 829 848,00 0,00 0,00
 723 Inštitucion. kontr. úložísk              F 0,00 0,00 0,00 0,00  –
 723 Skladov. VJP v samost. JZ          G 1 158 395,14 0,00 0,00 0,00  –
 Spolu 37 257 132,40 83 227 113,00 83 282 113,00 34 217 294,00 41,09

 Výdavky - Správa NJF 579 435,35 1 176 083,00 1 176 083,00 612 500,87 52,08
 Výdavky - Žiadatelia 37 257 132,40 83 227 113,00 83 282 113,00 34 217 294,00 41,09

 Výdavky  spolu 37 836 567,75 84 403 196,00 84 458 196,00 34 829 794,87 41,24

 VÝDAVKY PRE ŽIADATE ĽOV O POSKYTNUTIE PROSTRIEDKOV  

 Výdavky spolu od 01. 01. 2009 do 31. 12. 2009 
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Tabuľka č. 5 
 
                                   Stav finan čných prostriedkov na podú čtoch a analytických ú čtoch NJF k 31.12.2009 (v €)

Príjmy NJF k 31.12.2009 
Názov podú čtu Podúčet Príspevky Úroky  Pokuty Ostatné ŠR  Spolu
Jadrová elektráreň A-1 A/A1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Jadrová elektráreň V-1 A/V1 4 223 549,94 6 523 584,00 0,00 0,00 0,00 10 747 133,94
Jadrová elektráreň V-2 A/V2 31 777 313,71 6 753 395,41 0,00 0,00 0,00 38 530 709,12
Jadrová elektráreň EMO-1,2 B 32 760 446,62 3 806 483,32 0,00 0,00 0,00 36 566 929,94
Nakladanie s JM a RAO nezn. pôvodu D 0,00 0,00 0,00 0,00 219 110,67 219 110,67
Správa NJF H 694 558,69 172 560,23 0,00 5 825,25 0,00 872 944,17
Spolu 69 455 868,96 17 256 022,96 0,00 5 825,25 219 110,67 86 936 827,84

Rozdelenie finan čných prostriedkov NJF k 31.12.2009

Názov podú čtu Podú čet
Stav                      

k 01.01.2009
Príjmy Výdavky 

z toho 
investi čné 

z toho 
neinvesti čné 

z toho 
dodávatelia

z toho     
vlastné práce

Stav                      
k 31.12.2009 

Jadrová elektráreň A-1 A/A1 47 372 103,83 0,00 33 201 754,87 3 952 457,33 29 249 297,54 11 057 185,34 22 144 569,53 14 170 348,96
Jadrová elektráreň V-1 A/V1 230 726 593,07 10 747 133,94 5 697,00 0,00 5 697,00 0,00 5 697,00 241 468 030,01
Jadrová elektráreň V-2 A/V2 270 108 568,55 38 530 709,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 308 639 277,67
Jadrová elektráreň EMO-1,2 B 124 916 606,14 36 566 929,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 161 483 536,08
Jadrová elektráreň EMO-3,4 C 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Nakladanie s JM a RAO nezn. pôvodu D 0,00 219 110,67 219 110,67 0,00 219 110,67 28 456,09 190 654,58 0,00
Úložiská RAO a VJP E 4 278 696,14 0,00 790 731,46 0,00 790 731,46 86 932,32 703 799,14 3 487 964,68
Inštitucionálna kontrola úložísk F 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Skladovanie VJP v samostatných JZ G 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Správa NJF H 1 029 131,65 872 944,17 612 500,87 22 722,25 589 778,62 612 500,87 0,00 1 289 574,95
Spolu 678 431 699,38 86 936 827,84 34 829 794,87 3 975 179,58 30 854 615,29 11 785 074,62 23 044 720,25 730 538 732,35

Zdroje - Príjmy spolu 765 368 527,22
z toho: - počiatočný stav k 01.01.2009 678 431 699,38
            - príjmy k 31.12.2009 86 936 827,84
Výdavky 34 829 794,87
z toho: - JAVYS, a. s. 34 042 665,15
            - VUJE, a. s. 118 514,00
            - HUMA-LAB APEKO, s.r.o. 56 114,85
            - správa NJF 612 500,87
Zostatok prostriedkov k 31.12.2009 730 538 732,35  


